
 
 

 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
03 декабря 2021 г. № 647 
 

  

О внесении изменений в постановление 
администрации Быковского муниципального 
района Волгоградской области от 
08.07.2021г. № 392«Об установлении 
начальной цены предмета аукциона на 
право заключения договоров аренды 
земельных участков, находящихся в 
собственности Быковского муниципального 
района Волгоградской области, а также 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских 
поселений входящих в состав Быковского 
муниципального района Волгоградской 
области» 
 
 

В соответствии со статьей 39.2, пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3., Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ  
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", приказом 
комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 30 
октября 2020 г. № 78-н "Об утверждении результатов государственной кадастровой 
оценки земельных участков категории земель "Земли сельскохозяйственного 
назначения" на территории Волгоградской области", приказом комитета по 
управлению государственным имуществом Волгоградской области от 30 октября 
2020 г. № 79-н "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки 
земельных участков категории земель "Земли населенных пунктов" на территории 
Волгоградской области", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление администрации Быковского муниципального района 

Волгоградской области от 08.07.2021г. № 392  «Об установлении начальной цены 
предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 
находящихся в собственности Быковского муниципального района Волгоградской 
области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории сельских поселений входящих в состав 
Быковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:  

1.1.Пункт 2 постановления читать в следующей редакции: 
«2.Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Быковского 
муниципального района, либо земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений 
входящих в состав Быковского муниципального района Волгоградской области из 
земель населенных пунктов в размере: 
 



Вид разрешенного использования 
земельного участка 

Начальной размер цены предмета 
аукциона 

на право заключения договоров аренды 
земельных 

участков % от кадастровой стоимости 
земельного участка 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

1,5 

Для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный 

участок) 

1,5 

Хранение и переработка 
сельскохозяйственной продукции 

3 

Обеспечение сельскохозяйственного 
производства 

3 

 
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию, размещению на официальном сайте администрации Быковского 
муниципального района Волгоградской области, www.bykovsky.volganet.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и 
землепользованию администрации Быковского муниципального района 
Волгоградской области Маликова Ю.А. 

 
 
 

Глава  
Быковского муниципального района                                                       А.В. Рычагов 
 
 
 


		2021-12-03T14:26:48+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




